



Łódź, 7 lutego 2012 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

DO-Or-V.0003.37.2012

Pani

Urszula Niziołek – Janiak

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowno Pani Radno

W związku z interpelacją zgłoszoną przez Panią Radną podczas obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 25 stycznia 2012 r. w sprawie pojawienia się doniesień o likwidacji kilku rewirów dzielnicowych, uprzejmie wyjaśniam:

W roku ubiegłym miało miejsce kilka wystąpień zarządów osiedli mieszkaniowych z różnych rejonów miasta w sprawie planowanych przeniesień rewirów dzielnicowych do siedzib komisariatów Komendy Miejskiej Policji w Łodzi.

W wystąpieniach tych wyrażano podobnie jak Pani Radna zaniepokojenie związane z ich likwidacją, jak i niepokój z oddalania się tych jednostek od mieszkańców.

Wyrażano obawy, że wpłynie to na zwiększenie przestępczości, osłabi bezpieczeństwo i porządek publiczny w mieście. Powyższy stan rzeczy był przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Łodzi w dniu 4 lipca 2011 r., w trakcie którego Komendant Miejski Policji w Łodzi przedstawił kwestie związane z dynamiką ruchów kadrowych w policji i szczególnie zaprezentował planowaną strukturę Komendy Miejskiej jak i funkcjonowania poszczególnych jej komisariatów. Zapewnił, że zmiany te nie wpłyną na pogorszenie stanu bezpieczeństwa, a Komenda Miejska Policji w Łodzi bacznie zaczęła się przyglądać dzielnicowym, poprawie jakości i wydajności ich pracy. Sygnały od rad osiedli o likwidacji rewirów nie spowodowały pogorszenia sytuacji.

Dynamika i wykrywalność przestępstw wzrosła w Łodzi, a średni czas reakcji na zdarzenie, który obecnie wynosi 19 minut zmniejszył się o ponad 8 minut w porównaniu do roku ubiegłego. Przeniesienie siedzib niektórych rewirów do komisariatów wpłynęło zdaniem policji na poprawę nadzoru służbowego nad realizacją podstawowych zadań dzielnicowych i spowodowało zwiększenie czasu ich przebywania w rejonach służbowych.

Fakt pozostawienia siedzib rewirów w starych miejscach nie gwarantowało lepszej, całodobowej obsługi mieszkańców, ponieważ główną formą pełnienia służby przez dzielnicowych jest obchód, a nie przebywanie w siedzibie rewiru, którego lokalizacja tylko pozornie mogła wpływać na poprawę bezpieczeństwa w danym rewirze i zmniejszyć zagrożenie przestępczością. W przypadku nasilania się przestępczości w danym rejonie Komenda Miejska Policji w Łodzi dostosowuje dyslokacje sił prewencyjnych własnych i dodatkowo przydzielonych do realnego zagrożenia kierując patrole w te rejony.

Dyslokując patrole w teren każdorazowo brane są pod uwagę informacje i sygnały mieszkańców z zagrożonych rejonów (telefony: 997 i 112), terenowych dzielnicowych, a przekazywane sygnały o zagrożeniach uwzględniane są w zadaniach doraźnych dla służb prewencyjnych pełnionych także przez ponadnormatywną służbę obchodowo – patrolową dofinansowywaną przez Urząd Miasta Łodzi.

Tak więc likwidacja niektórych siedzib rewirów dzielnicowych funkcjonujących na terenie Miasta, a zmiana ich lokalizacji nie oznacza likwidacji, a ilość dzielnicowych nie uległa zmniejszeniu. W dalszym ciągu realizują oni swoje zadania w dotychczasowych rejonach służbowych utrzymując bieżące kontakty z mieszkańcami osiedli, szkołami i instytucjami znajdującymi się na terenie podległym temu rewirovi. Każdy komisariat Komendy Miejskiej Policji w Łodzi prowadzi na bieżąco analizę stanu zagrożenia przestępczością swojego terenu, posiada wiedzę o rejonach gdzie następuje wzrost zdarzeń przestępczych, a w przypadkach nasilenia się przestępczości natychmiast dostosowuje siły prewencyjne w ten rejon.

Obecnie na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Łodzi funkcjonuje 18 rewirów dzielnicowych, z czego 7 rewirów mieści się poza budynkami komisariatów. Od momentu utworzenia Komendy Miejskiej Policji w Łodzi stan etatowy całej jednostki uległ zmniejszeniu i z 2098 w roku 1999 zmniejszył się w roku ubiegłym do 1786 etatów. Należy nadmienić, iż w roku 1999 funkcjonowało 13 komisariatów, po reorganizacji utworzono 8 jednostek tego samego szczebla. W okresie ostatnich dwóch lat stan etatowy zmniejszył się o 200 etatów, a w roku bieżącym deklaruje odejście ze służby dalsze 80 funkcjonariuszy. W wyniku redukcji etatów jednostki proporcjonalnie zmniejszeniu ulega także liczba etatów

w rewirach dzielnicowych, a liczba wakatów w nich wyniosła w grudniu 2011 roku 21 etatów. Mimo to nie odnotowano sygnałów od społeczności lokalnej dotyczących nieprawidłowości związanych z funkcjonowaniem rewirów.

Zapewniam Panią Radną, że Pani Prezydent z dużą troską przygląda się sytuacji związanej z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym i jestem w stałym kontakcie z Komendantem Miejskim Policji w Łodzi. Ma również orientację w sprawie działań policji, a stała pomoc i systematyczna współpraca gwarantuje dalszą poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Łodzi.



wz. Prezydenta Miasta Łodzi



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Wiceprezydent Miasta